1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN
HUYỆN TIÊN PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Quảng Nam, ngày    tháng   năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tuyển chọn tổ chức đăng ký chủ trì dự án phát triển sản xuất

trong các Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới
trên địa bàn huyện Tiên Phước nguồn vốn bổ sung năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện
Tiên Phước về Phê duyệt dự án phát triển sản xuất trong các Chương trình
MTQG và Nghị quyết số 17/2019/NQ-HĐND tỉnh Quảng Nam về chính sách
khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm
trên địa bàn huyện Tiên Phước giai đoạn 2023-2025; Quyết định số 692/QĐ-
UBND ngày 21/3/2025 của UBND huyện Tiên Phước về việc phê duyệt bổ sung
danh mục dự án phát triển sản xuất trong các Chương trình MTQG trên địa bàn
huyện Tiên Phước năm 2025.

UBND huyện Tiên Phước thông báo tuyển chọn tổ chức thực hiện chủ trì
đăng ký dự án phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị trong các Chương trình
MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Tiên Phước nguồn phân bổ
năm 2025.

(Chi tiết từng dự án theo Phụ lục đính kèm Quyết định số 1262/QĐ-
UBND ngày 20/4/2023 và Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 21/3/2025 của
UBND huyện Tiên Phước).

I. YÊU CẦU KHI ĐĂNG KÝ CHỦ TRÌ DỰ ÁN LIÊN KẾT/MÔ
HÌNH DỰ ÁN LIÊN KẾT

- Là tổ chức, doanh nghiệp, đơn vị, hợp tác xã khi tham gia các hoạt động
hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết chuỗi giá trị có tư cách pháp nhân, phải đảm
bảo năng lực, có đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật và đang hoạt
động trong các lĩnh vực sản xuất liên quan đến các mô hình dự án liên kết có
nhu cầu đăng ký tham gia chủ trì dự án;

- Có khả năng tham gia dự án liên kết với các vai trò cơ bản gồm cung
ứng dịch vụ đầu vào (liên quan đến hoạt động sản xuất), chuyển giao, giám sát
kỹ thuật và cam kết hỗ trợ bao tiêu đầu ra cho sản phẩm nông nghiệp trong thời
gian tối thiểu 3 -5 năm;

- Không nằm trong danh sách theo dõi hoặc vi phạm các quy định hiện
hành của nhà nước;

- Ưu tiên các tổ chức, đơn vị, hợp tác xã đóng trên địa bàn xã, huyện Tiên
Phước, địa bàn tỉnh Quảng Nam hoặc các đơn vị, tổ chức đã từng tham gia thực

2

hiện các dự án liên kết chuỗi giá trị tương tự trên địa bàn huyện Tiên Phước và
các huyện miền núi trên địa bàn tỉnh.

II. Quy trình, hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức thực hiện dự án liên
kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp:

Hồ sơ được lập theo quy định tại Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày
24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức
thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, Nghị quyết số 24/2022/NQ-
HĐND ngày 14/10/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam và Nghị quyết
15/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh Sửa đổi, bổ sung tên gọi
và một số điều của Nghị quyết số 24/2022/NQHĐND 14/10/2022 cụ thể:

Đơn vị chủ trì liên kết làm việc với các đơn vị được giao vốn và UBND
xã nơi dự kiến triển khai dự án tiến hành khảo sát. Trên cơ sở kết quả khảo sát
gửi hồ sơ về Phòng NN&MT để trình UBND huyện cho ý kiến thống nhất của
UBND huyện bằng văn bản, chủ trì dự án liên kết ký hợp đồng với các đối
tượng tham gia liên kết, xây dựng dự án liên kết và làm đơn đề nghị hỗ trợ liên
kết.

1. Nội dung, thành phần hồ sơ đề xuất thực hiện dự án phải xác định rõ:
Năng lực của đơn vị chủ trì liên kết và các bên liên quan, kèm theo bản sao

giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập; phương án, kế
hoạch sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm, cung ứng dịch vụ; dự toán chi tiết
theo năm kế hoạch; phương án mua sắm vật tư, trang thiết bị phục vụ sản xuất,
cung ứng dịch vụ đề xuất hỗ trợ từ nguồn ngân sách nhà nước; đối tượng tham gia;
nội dung và chi phí hỗ trợ cho hộ gia đình, hoặc người dân thuộc đối tượng hỗ trợ
của chương trình mục tiêu quốc gia; các chỉ số đầu ra chính gắn với các mốc thời
gian thực hiện dự án; bản sao công chứng hợp đồng, hoặc biên bản ký kết giữa đơn
vị chủ trì liên kết và đối tượng liên kết; dự kiến các rủi ro, giải pháp tài chính xử lý
các rủi ro (nếu có); bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn
chất lượng sản phẩm, an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường (đối với các lĩnh vực
thực hiện liên kết có yêu cầu về an toàn thực phẩm và môi trường theo quy định).

2. Thành phần hồ sơ đề xuất: 01 bộ (kèm bản scan hồ sơ)
- Tờ trình đề xuất đơn vị chủ trì dự án của đơn vị được giao vốn (kèm biên

bản họp xét)
- Đơn xin tham gia chủ trì dự án;
- Hồ sơ năng lực;
- Phương án triển khai dự án như yêu cầu mục 1 phần II, dự toán kèm

theo.
3. Bên ngoài cùng của túi hồ sơ ghi rõ: “Hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ

chức thực hiện dự án hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm
nông nghiệp năm 2025” và các thông tin:

- Tên dự án tham gia.

3

- Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì và tổ chức tham gia phối hợp
thực hiện (chỉ ghi danh sách tổ chức đã có xác nhận tham gia phối hợp).

-  Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.
4. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Nông nghiệp & MT huyện Tiên Phước, Số

81-Huỳnh Thúc Kháng, Tiên Kỳ, Tiên Phước, Quảng Nam.
5. Hình thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Phòng NN&MT huyện.
6. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến ngày 25/04/2025.
7. Nguồn vốn được tỉnh phân bổ thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2025 đã phân bổ cho các địa phương tại Quyết
định số 1337/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 về việc điều chỉnh, phân bổ kinh phí
hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình MTQG
xây dựng nông thôn mới năm 2025 cụ thể như sau:

- UBND xã Tiên Hà: 471.000.000 đồng
- UBND xã Tiên Ngọc: 468.000.000 đồng.
- UBND xã Tiên Phong: 468.000.000 đồng.
- UBND xã Tiên Mỹ: 468.000.000 đồng.
III. CÁC VĂN BẢN KÈM THEO:
- Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện Tiên

Phước về Phê duyệt dự án phát triển sản xuất trong các Chương trình MTQG và
Nghị quyết số 17/2019/NQ-HĐND tỉnh Quảng Nam về chính sách khuyến khích
phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn
huyện Tiên Phước giai đoạn 2023-2025.

- Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 18/9/2024 của UBND huyện Tiên
Phước về việc phê duyệt bổ sung danh mục dự án phát triển sản xuất trong các
Chương trình MTQG trên địa bàn huyện Tiên Phước năm 2025.

- Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 về việc điều chỉnh, phân
bổ kinh phí hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương
trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2025.

-  Biểu mẫu hồ sơ.

Nơi nhận:
- Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử UBND
huyện, Đài phát thanh TT-TH hình huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các Doanh nghiệp, HTX;
- Lưu VTVP;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hùng Anh

4

		2025-04-15T10:52:32+0700
	Quảng Nam

		2025-04-15T13:55:07+0700
	Quảng Nam

		2025-04-15T13:55:14+0700
	Quảng Nam

		2025-04-15T13:55:15+0700
	Quảng Nam